

PRESS RELEASE

Bahá'í International Community

15 September 2023

For Immediate Release

For more information, contact:

- Simin Fahandej in Geneva at (office) +41 (22) 798-5400 or (mobile) +41 (78) 880-0759
- Padideh Sabeti in London at (mobile) +44 (774) 338-2905
- Farhad Sabetan in San Francisco at (office) +1 (847) 733-3460 or (mobile) +1 (925) 548-9818

رای بی سابقه مجلس نمایندگان ایالت متحده در حمایت از بهائیان ایران به حمایت‌های جهانی جانی تازه می‌بخشد

ژنو- ۱۵ سپتامبر ۲۰۲۳، در بحبوحه حملات شدید علیه جامعه بهائی ایران، مجلس نمایندگان ایالات متحده با ۲۸ امضاکننده از کنگره، قطع‌نامه‌ای درباره بهائیان ایران به تصویب رسانده است. در میان قطع‌نامه‌هایی که کنگره در بیست سال گذشته در ارتباط با سرکوب بهائیان ایران صادر کرده است این تعداد امضاکننده بی سابقه بوده است.

قطع‌نامه ۴۹۲ توسط یان شاکوفسکی، نماینده کنگره از ایلنوی، معرفی شد و در ادامه حمایت قدرتمند وی از کمپین #داستان_ما_یکيست صورت می‌گیرد. خانم شاکوفسکی در ماه ژوئن همزمان با آغاز این کمپین برای اولین بار اقدام برای صدور چنین قطع‌نامه‌ای را اعلام کرد. کمپین #داستان_ما_یکيست در بزرگداشت چهلمین سالگرد اعدام ده زن بهائی شیراز به دلیل اعتقاداتشان شروع به کار کرد. جامعه جهانی بهائی این کمپین و این سالگرد را به تمامی زنان ایران که همچنان برای آرمان برابری جنسیتی تلاش می‌کنند تقدیم کرده است.

در ابتدای این قطع‌نامه به اعدام این ده زن اشاره شده است: « ۱۸ ژوئن ۲۰۲۳ مقارن با چهلمین سالگرد اعدام ده زن بهائی توسط حکومت ایران است که پس از ۶ ماه زندان و سوءرفتار خشونت‌آمیز در آخرین تلاش‌ها برای وادار کردن این زنان به انکار اعتقاداتشان، هر یک از آنان را مجبور به تماشای اعدام نفرت‌قبلی کرد. جوان‌ترین این زنان تنها ۱۷ سال داشت.»

این قطع‌نامه در ادامه «نقض میثاق بین‌المللی حقوق بشر» را محکوم می‌کند و از حکومت ایران می‌خواهد تا «بهائیان و سایر افرادی را که تنها به دلیل اعتقاد دینی در زندان یا بازداشت به سر می‌برند آزاد کند، کمپین حکومتی نفرت‌پراکنی علیه بهائیان را پایان دهد و سیاست‌های تبعیض‌آمیز علیه بهائیان و سایر اقلیت‌های دینی را از میان بردارد.»

خانم شاکوفسکی بعد از تصویب این قطع‌نامه گفت مجلس نمایندگان «پیامی یک‌صدا و محکم به حکومت ایران فرستاده است و نقض فاحش حقوق بشر را محکوم کرده است. ایالات متحده و متحدان آن باید از تمامی

ابزارهای دیپلماتیک استفاده کنند تا اطمینان حاصل نمایند که ایران کمپین نفرت علیه اقلیت بهائی را هم اکنون متوقف می‌کند.»

این قطع‌نامه همچنان خاطر نشان کرد که «بهائیان ایران هرگز توسط حکومتشان به رسمیت شناخته نشدند و اغلب مورد آزار و اذیت حکومت بوده‌اند. دولت، اغلب اموال شخصی آنها را مصادره کرده، آنها را از دسترسی به فرصت‌های آموزشی و شغلی محروم می‌کند و بهائیان را تنها به دلیل اعتقادات دینی‌شان بازداشت و زندانی می‌کند.»

سیمین فهندژ، نماینده جامعه جهانی بهائی در سازمان ملل متحد در ژنو گفت: «جامعه جهانی بهائی از این ابزار حمایت بی‌سابقه دوحزبی از سوی قوه قانون‌گذاری آمریکا استقبال می‌کند. حکومت ایران باید بداند که جامعه بین‌المللی ناظر رفتار این کشور با شهروندانش از جمله بهائیان است. ما بارها و بارها شاهد بوده‌ایم که نحوه رفتار دولت با بهائیان، آزمونی است برای حکومت که چگونه با جامعه بزرگ‌تر در ایران رفتار کند.»

خانم فهندژ افزود: «در هفته‌های اخیر ده‌ها بهائی ایرانی بازداشت، محاکمه و زندانی شده‌اند یا حکم زندان دریافت کرده‌اند. حکومت ایران از هیچ چیز برای خفقان بهائیان ایران، از پای در آوردن آنها به عنوان یک جامعه زنده، سرکوب و انتشار نفرت‌پراکنی و افترا علیه آنها فروگذار نمی‌کند. ایرانیان و جامعه بین‌المللی با قوت و یک‌صدا خواستار پایان سرکوب سیستماتیک بهائیان و نقض حقوق گروه‌های مختلف در سراسر کشور هستند. تمامی شهروندان و گروه‌ها در ایران، چه زن چه مرد، چه اکثریت باشند و چه از اقلیت‌های اتمیکی و دینی، سزاوار زندگی به شکلی برابر در کشور خودشان هستند.»